
  1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,  30-07-2010 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ     Αριθ. Πρωτ.: 187504 

 ∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ. ∆/νση    : Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα 

TELEFAX    :210 92 12 090 

Πληροφορίες:E. Θραψανάκη 

Τηλέφωνο     :210 92 87 254 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της προσωρινής 
έγκρισης του βιοκτόνου MUSCID 

5GB, ως προς το µέγεθος της 
συσκευασίας. 

 

ΠΡΟΣ : ΛΙΛΗ  E.Π.Ε.  

Ηρώων Πολυτεχνείου 26, 

151 27 Μελίσσια  

(Με απόδειξη) 

ΚΟΙΝ: 1. Γραφείο κ. Υπουργού κ. Αικ. Μπατζελή 

2. Γραφείο κ. Υφυπουργού κ. Μ. Καρχιµάκη 

3. Γραφείο Γ. Γ. κ. Γ. Κανελλόπουλου. 

4. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 
    ∆/νσεις Γεωργίας 

Έδρες τους 
5.ΠΚΠΦ & ΠΕ 

Έδρες τους (µε email) 

6. Μ. Φ. Ι. 
   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων 

   Εκάλης 2, 145 61 - Κηφισιά 

7. Τµήµατα Β, Γ, Ε της ∆/νσής µας 
 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ∆/ΝΣΗΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 

 

Έχοντας υπ’όψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 205 (ΦΕΚ 160/Α/16-7-2001) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και 

έλεγχος βιοκτόνων προϊόντων, σε συµµόρφωση προς την οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου» και ειδικότερα το αρθρ. 7 παρ. 5 και 8. 

2. Τη µε αριθµ. 85418/24-8-88 (ΦΕΚ 674/Β/13-9-88) απόφασή µας για την “τεχνική και τις 

µεθόδους ελέγχου γεωργικών φαρµάκων” και ειδικότερα το Κεφ. ∆ παρ. 5.  

4. Τη µε αριθµ. 12590/15-6-2009 προσωρινή έγκριση διάθεσης στην αγορά του βιοκτόνου 

MUSCID 5GB. 

5. Την από 10-9-2009 αίτηση  τροποποίησης της εταιρίας ΛΙΛΗ Ε.Π.Ε. 
 

 

 

 

 



  2 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 

I. Τροποποιούµε τη µε αριθµ.12590 προσωρινή έγκριση που χορηγήθηκε µε τη µε αριθ. 

129830/15-6-2009 απόφαση του Προϊσταµένου της Γενικής ∆/νσης Φυτικής Παραγωγής, του 

βιοκτόνου (παρασιτοκτόνο υγειονοµικής σηµασίας) MUSCID 5GB, ως προς το µέγεθος της 
συσκευασίας και συγκεκριµένα: 

 

Συσκευασία : Μέγεθος: ∆οχείο των 25γραµ.  

πλέον των εγκεκριµένων (δοχείο των 100, 300, 400 και 500 γραµ. και 2 και 20 κιλών). 

 

II. Το κείµενο ετικέτας να είναι σύµφωνο µε το άρθρο 20 του Π.∆. 205/01 και την 

265/2002/3.9.2002 ΚΥΑ. 

 

III. Τα λοιπά στοιχεία της 129830/15-6-2009 Υπουργικής Απόφασης παραµένουν ως έχουν 

 

 

 

O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗΣ 

   ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

 

 

 

   ∆.  ΜΠΑΜΠΙΛΗΣ 
 


